Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЩИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  от 27.12.2021 № 64
   п. Рощино

	  О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Рощинского
сельского поселения от 25.11.2021
№ 60  Об утверждении Положения
об осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Рощинского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Рощинского сельского поселения, Совет депутатов Рощинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Рощинского сельского поселения   от 25.11.2021 № 60  Об утверждении Положения
об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Рощинского сельского поселения» дополнив его прилагаемым Приложением № 25 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Рощинского сельского поселения».
2. Опубликовать в информационном бюллетене «Рощинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава сельского поселения		                                                   В.Б. Мячин

Приложение № 25
к Положению об осуществлении
муниципального контроля на            автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Рощинского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА
нарушения обязательных требований на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Рощинского сельского поселения
	№
	Индикатор риска
	Наименование объектов, работ, услуг, необходимых ограничений
	Количественный показатель (величина)
	Качественный показатель

	1
	Нарушение правил пожарной безопасности
	Ограничения, и применение специальных технических мер  связанных с временным введение особого противопожарного режима
	> 0
	Возгорания травянистой растительности на обочинах дорог

	2
	Нарушение правил эксплуатации (использования) и (или) правил техники безопасности
	Дороги общего пользования местного значения
	> 0
	Организация движения автотранспорта и пешеходов не обеспечивает должного уровня безопасности

	3
	Использование (применение) объектов не по назначению
	Дороги общего пользования местного значения
	> 0
	Перемещение большегрузного автотранспорта с нагрузкой на ось более 6 тонн

	4
	Превышение допустимых размеров (характеристик) неровностей (дефектов) дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов поселения
	Отдельное повреждение (выбоина, просадка, пролом)

	Длина ≥ 15 см,
Глубина ≥ 5 см
по площади
> 0,06 м2
	Повышение аварийности, снижение межремонтных сроков автотранспорта

	Группа отдельных повреждений усреднёнными размерами длиной 15 см глубиной 5 см (выбоины, просадки, проломы) на участке дороги длиною 100 метров
	Суммарная площадь не
> 5,2 м2

	Колея на участке дороги длиною 100 метров
	> 9 см

	Отклонение по вертикали (выше/ниже уровня проезжей части) крышки люка технологических колодцев подземных коммуникаций
	> 1 см

	5
	Увеличение сроков устранения дефектов дорожных знаков
	Утрата дорожного знака
	> 2 суток
	Повышение аварийности

	Нарушение целостности лицевой поверхности
Изменение светотехнических характеристик
	> 3 суток

	Изменение положения знака
	> 5 суток

	6
	Увеличение сроков устранения дефектов дорожных неровностей
	Нарушение целостности конструкции
	> 10 суток
	Повышение аварийности

	7
	Увеличение сроков чистки дорог от рыхлого снега
	Дороги общего пользования местного значения
	> 12 часов после снегопада

	8
	Увеличение сроков устранения скользкости дорог (посыпка)
	Дороги общего пользования местного значения
	> 12 часов после снегопада

	9
	Поступление обращений (жалоб) заинтересованных лиц, организаций
	---
	> 0
	---

	10
	Поступление информации от контролирующих органов
	---
	> 0
	---

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]